TECNO90 € TECNOINOX

ELEKTRO-GRILLPLATTE, FREISTEHEND, GLATT,
316288 FTLD12FE9 MIT OFFENEM UNTERBAU, ELEKTRONISCHE
STEUERUNG

e Elektronisch gesteuerte Elektro-Grillplatte freistehend mit offenem
Unterbau 120 cm und glatter Kochflache aus Stahl.

¢ 3 unabhangige Kochzonen.
e NivellierfiBe 133/195 aus Edelstahl AISI 304.

¢ Arbeitsflache aus Edelstahl AISI 304 von 2mm Stérke mit Scotch
Brite-Finish und internem Verbindungssystem.

¢ Vorderseite und Seitenwande aus Edelstahl AISI 304.

e Gerate, die zum direkten Garen von Speisen bestimmt sind, sowie
die Verwendung zum Erhitzen von Tépfen oder Pfannen sind nicht
gestattet.

e Dank der elektronischen Steuerung ist eine hdhere Genauigkeit
zwischen der eingestellten Temperatur und der effektiven Temperatur
der Bratplatte moglich.

e Durch die Speicherung der Kochprogramme ist eine
Standardisierung der Rezepte mdglich.

e Die groBe, tiefgezogene Kochflache mit abgerundeten Ecken ist
hermetisch mit der tiefgezogenen Arbeitsflache verschweiBt, so dass
= eine einwandfreie Hygiene und einfache Reinigung garantiert sind.

¢ Die Erwéarmung erfolgt Uber gepanzerte Heizelemente aus Edelstahl.
e Kontrollleuchten fur eingeschaltete Kochzonen.
e Thermostat mit Schalter und Temperaturbereich von 70°C bis 300°C.

e Ausgestattet mit Sicherheitsthermostat, das bei Fehlfunktionen
anspricht.

e Die 15 mm starke Bratplatte ist geneigt, so dass Fett und
Fllssigkeiten besser ablaufen kénnen.

* Herausnehmbarer Fett- und Flussigkeitsauffangbehalter  mit
Uberlaufloch.

e EinschlieBlich abnehmbarem, dreiseitigem Spritzschutz und Stépsel.
¢ Technikfach fUr einfachere StromanschlUsse.

TECNOINOX Srl behilt sich das Recht vor, jederzeit, auch ohne Vorankiindigung, Anderungen vorzunehmen.
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TECHNISCHE DATEN

GESAMTLEISTUNG
FREQUENZ
TEMPERATURBEREICH

MINIMALER QUERSCHNITT
STROMKABEL

STROMKABELTYP
KOCHZONEN

POSITION STROMANSCHLUSS
)

FUSSHOHE

IPX-KLASSE

TIEFE

BREITE DER VERPACKUNG
HOHE DER VERPACKUNG
BRUTTO-GEWICHT
KOMBINIERTE NOMENKLATUR
SENSIBLE WARME-ABGABE

18 kW
50/60 Hz
60+270 °C

5x4n°-mm?

HO7 RN-F
n°® 3

1121 mm

133 mm
4

90 cm
126 cm
116 cm
211 kg
84198180
5940.0 W

STROMLEISTUNG
SPANNUNG

ABMESSUNGEN DES FACHS
KOCHFLACHE

PLATTENTYP

POSITION STROMANSCHLUSS
H

POSITION STROMANSCHLUSS
)

FUSSEINSTELLUNG
BREITE

HOHE

TIEFE DER VERPACKUNG
NETTO-GEWICHT
VOLUMEN

LATENTE WARME-ABGABE
DAMPF-ABGABE

18 kW

380-415 3N~ V
113x76,1x39,5 cm
113x69 cm

Glatt
660 mm

-75 mm

133/195 mm
120 cm

90 cm

100,0 cm
196 kg

1,46 mé
7200.0 W
10584.0 g/h

ZUBEHORE

120595 REINIGUNGSSCHABER FUR GRILLPLATTE
1205697  REINIGUNGSSCHABER - SET ERSATZKLINGE (10 STCK.)

319002 TUR RECHTS/LINKS AUS EDELSTAHL FUR TECNO74, TECNOQ0, MOSAICO74, MOSAICO90

319009 HINTERE ABDECKUNG FUR FACH L=40CM

399573 1 PAAR ABDECKUNGEN FUR UNTERBAUTEN UND ARBEITSPLATTEN L=90CM

TECNOINOX Srl behilt sich das Recht vor, jederzeit, auch ohne Vorankiindigung, Anderungen vorzunehmen.
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INSTALLATIONS-DIAGRAMME
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IMMAGINE DA DEFINIRE
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