

**316288**

FTLD12FE9

**ELEKTRO-GRILLPLATTE, FREISTEHEND, GLATT,  
MIT OFFENEM UNTERBAU, ELEKTRONISCHE  
STEUERUNG**



- Elektronisch gesteuerte Elektro-Grillplatte freistehend mit offenem Unterbau 120 cm und glatter Kochfläche aus Stahl.
- 3 unabhängige Kochzonen.
- Nivellierfüße 133/195 aus Edelstahl AISI 304.
- Arbeitsfläche aus Edelstahl AISI 304 von 2mm Stärke mit Scotch Brite-Finish und internem Verbindungssystem.
- Vorderseite und Seitenwände aus Edelstahl AISI 304.
- Geräte, die zum direkten Garen von Speisen bestimmt sind, sowie die Verwendung zum Erhitzen von Töpfen oder Pfannen sind nicht gestattet.
- Dank der elektronischen Steuerung ist eine höhere Genauigkeit zwischen der eingestellten Temperatur und der effektiven Temperatur der Bratplatte möglich.
- Durch die Speicherung der Kochprogramme ist eine Standardisierung der Rezepte möglich.
- Die große, tiefgezogene Kochfläche mit abgerundeten Ecken ist hermetisch mit der tiefgezogenen Arbeitsfläche verschweißt, so dass eine einwandfreie Hygiene und einfache Reinigung garantiert sind.
- Die Erwärmung erfolgt über gepanzerte Heizelemente aus Edelstahl.
- Kontrollleuchten für eingeschaltete Kochzonen.
- Thermostat mit Schalter und Temperaturbereich von 70°C bis 300°C.
- Ausgestattet mit Sicherheitsthermostat, das bei Fehlfunktionen anspricht.
- Die 15 mm starke Bratplatte ist geneigt, so dass Fett und Flüssigkeiten besser ablaufen können.
- Herausnehmbarer Fett- und Flüssigkeitsauffangbehälter mit Überlaufloch.
- Einschließlich abnehmbarem, dreiseitigem Spritzschutz und Stöpsel.
- Technikfach für einfachere Stromanschlüsse.

---

## TECHNISCHE DATEN

GESAMTLEISTUNG	18 kW	STROMLEISTUNG	18 kW
FREQUENZ	50/60 Hz	SPANNUNG	380-415 3N~ V
TEMPERATURBEREICH	60÷270 °C	ABMESSUNGEN DES FACHS	113x76,1x39,5 cm
MINIMALER QUERSCHNITT STROMKABEL	5 x 4 n° - mm <sup>2</sup>	KOCHFLÄCHE	113x69 cm
STROMKABELTYP	H07 RN-F	PLATTENTYP	Glatt
KOCHZONEN	n° 3	POSITION STROMANSCHLUSS (H)	660 mm
POSITION STROMANSCHLUSS (X)	1121 mm	POSITION STROMANSCHLUSS (Y)	-75 mm
FUSSHÖHE	133 mm	FUSSEINSTELLUNG	133/195 mm
IPX-KLASSE	4	BREITE	120 cm
TIEFE	90 cm	HÖHE	90 cm
BREITE DER VERPACKUNG	126 cm	TIEFE DER VERPACKUNG	100,0 cm
HÖHE DER VERPACKUNG	116 cm	NETTO-GEWICHT	196 kg
BRUTTO-GEWICHT	211 kg	VOLUMEN	1,46 m <sup>3</sup>
KOMBINIERTE NOMENKLATUR	84198180	LATENTE WÄRME-ABGABE	7200.0 W
SENSIBLE WÄRME-ABGABE	5940.0 W	DAMPF-ABGABE	10584.0 g/h

---

## ZUBEHÖRE

- 120595 REINIGUNGSSCHABER FÜR GRILLPLATTE
- 120597 REINIGUNGSSCHABER - SET ERSATZKLINGE (10 STCK.)
- 319002 TÜR RECHTS/LINKS AUS EDELSTAHL FÜR TECNO74, TECNO90, MOSAICO74, MOSAICO90
- 319009 HINTERE ABDECKUNG FÜR FACH L=40CM
- 399573 1 PAAR ABDECKUNGEN FÜR UNTERBAUTEN UND ARBEITSPLATTEN L=90CM

---

INSTALLATIONS-DIAGRAMME



**IMMAGINE DA DEFINIRE**